
Contacto

Teléfono +34 971628089
Fax +34 902024000
Correo Electrónico info@portsib.es

Dirección Postal

Vicente Tofiño, 36. Es coll de'n Rabassa
(07007) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5756/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024 a
las 14:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Puertos de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portsib.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qAa6AsgnI%2BIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento sin opción de compra (renting) de cuatro vehículos en la isla de
Mallorca para Ports de les Illes Balears, por lotes.

Arrendamiento sin opción de compra (renting) de cuatro vehículos en la isla de Mallorca para Ports de les IllesDescripción 
Balears, por lotes.
Valor estimado del contrato 211.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 176.660 EUR.
Importe (sin impuestos) 146.000 EUR.

Clasificación CPV
34144900 - Vehículos eléctricos.
34622500 - Furgones de equipaje y para usos especiales.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

declarar desierto el LOTE 2 (1 vehículo tipo furgón híbrido: glp/gasolina o híbri-do enchufable o híbrido no enchufable (ver
PPT)), por no haberse presentado ninguna oferta al mismo. 

http://www.portsib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qAa6AsgnI%2BIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 2 - Menor plazo de entrega de los vehículos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Lote 2 - Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Lote 2 - Tipo de combustible del furgón
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 Furgón

Lote 2.- Vehículos tipo furgón · 1 vehículo tipo furgón: híbrido glp/gasolina o hibrido enchufable o hibrido noDescripción 
enchufable (ver PPT)
Valor estimado del contrato 39.067 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.271 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.067 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Desierto

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4JeJXa45LmMt5i8%2BjORxS3knU3pzgCTNtuqLddDDhpsNes6M9d6YwHV4tu6H6Gfba5/7DuYrXNmP42pUiufY%2BvcGzbhoPWi8oC5E7dDw6MW1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Calle Vicente Tofiño, 36
(07007) Palma de Mallorca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/08/2024 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

C. Avenida General Perón 38, planta 8
(28020) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación

Motivación la Mesa acuerda declarar desierto el LOTE 2 (1 vehículo tipo furgón híbrido: glp/gasolina o híbrido enchufable
o híbrido no enchufable (ver PPT)), por no haberse presentado ninguna oferta al mismo. 

Fecha del Acuerdo 23/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TACRC

Proceso de Licitación

Arrendamiento financiero sin opción de compra (Renting) para la adquisición de 4 vehículos para Ports de les Illes Balears
en la isla de Mallorca, por lotes.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ciOuS5FjpLVLAIV ZdUs8KA%3D%3D

ID 0000014099688 |  2024-000940702 | Wed, 04 Sep 2024 14:35:16:537 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143689187075008696333981950893289907113 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ciOuS5FjpLVLAIVZdUs8KA%3D%3D

